
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 15. 12. 2021 

Středa 15. 12. 2021, 8.00 h., forma veřejné video konference prostřednictvím MS Teams na odkaze: 

https://bit.ly/3Flfve0. 

 
Přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, Jakub Polách,  

Tadeáš Polák, Natálie Sodomková, Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk, Martin Žák 

Omluveni: 

Hosté: F. Cenek, M. Houser, M. Pěnčíková, L. Janíček, D. Baťková, P. Marvan, P. Nasadil ad. 

 

Program zasedání:  

1. Schválení programu jednání dne 15. 12. 2021, Karel Bařina;  

2. Schválení zápisu z jednání AS FaVU ze dne 24. 11. 2021, Karel Bařina;  

3. Projednání a schválení Pravidel odměňování členů AS FaVU, Jana Kořínková, Karel Bařina;  

4. Projednání a schválení Strategického záměru Fakulty výtvarných umění VUT 2021+ a Plánu  

jeho realizace pro rok 2021, Filip Cenek;  

5. Projednání a schválení směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  

do návazného magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023,  

Filip Cenek;  

6. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

7. Schválení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Karel Bařina; 

8. Seznámení se s navrhovanou podobou rekonstrukce areálu Údolní 53, Milan Houser, Pavel Nasadil;  

 

1. Schválení programu jednání dne 15. 12. 2021, K. Bařina 

Usnesení: AS FaVU souhlasí s programem zasedání AS FaVU dne 15. 12. 2021 beze změn. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2, omluvena: 1. Usnesení schváleno. 

Z pracovních důvodů byla ze začátku jednání omluvena J. Kořínková. 

 

2. Schválení zápisu z jednání AS FaVU ze dne 24. 11. 2021, K. Bařina 

V průběhu projednávání bodu se dostavil M. Mazanec. 

Usnesení: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 24. 11. 2021 v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen. 1, omluvena: 1. Usnesení schváleno. 

 

3. Projednání a schválení Pravidel odměňování členů AS FaVU, K. Bařina 

K. Bařina seznámil senát s návrhem rozdělení odměn členům AS FaVU v r. 2021 dle rozpravy a rozhodnutí 

senátorů na zasedání AS FaVU dne 24. 11. 2021, senátoři obdrží odměny v měsíci prosinci. Pro r. 2022 

připravil K. Bařina návrh rozdělení odměn za práci v akademické samosprávě v písemné formě, který se 

shoduje se způsoby odměňování senátorů v předchozích obdobích, návrh nepočítá s navýšením rozpočtu 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

AS FaVU. Po diskuzi s děkanem a ostatními členy senátu bude vyplácení odměn realizováno měsíčně 

(u akademických pracovníků formou úpravy mzdového výměru), u studujících formou mimořádných stipendií.  

Výše odměn vyplácených členům AS FaVU měsíčně v roce 2022: 1500 Kč předsedající senátu, 1200 Kč 

místopředsedající senátu, 1200 Kč předsedající komisí, 1000 Kč řadový člen. V rozpočtu senátu je počítáno 

také s mimořádnou odměnou (500 Kč měsíčně) pro administrativní pomoc. 

 

Usnesení: AS FaVU souhlasí se způsobem odměňování dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0, omluvena: 1. Usnesení schváleno. 

 

4. Projednání a schválení Strategického záměru Fakulty výtvarných umění VUT 2021+ a Plánu  

jeho realizace pro rok 2021, F. Cenek 

Děkan nasdílel v předkládací lhůtě akademické obci a AS FaVU dva dokumenty: Strategický záměr vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty výtvarných umění 

Vysokého učení technického v Brně na období od roku 2021 (Strategický záměr Fakulty výtvarných umění VUT 

2021+) a Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 

a další tvůrčí činnosti Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně pro rok 2021.  

Děkan seznámil AS FaVU s dokumenty a postupem jejich projednání s vedením VUT a UR FaVU. Dokumenty 

jsou povinně strukturovány v souladu se Strategickým záměrem VUT na období od roku 2021+ a s prioritními 

cíli Strategického záměru Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro oblast vysokých škol na období 

od roku 2021+. Hlavními dlouhodobými prioritami FaVU VUT jsou (v souladu s cíli univerzity) internacionalizace, 

mezinárodní dimenze ve vzdělávací i tvůrčí činnosti a excelence v umění, vědě a výzkumu. Tyto priority se 

promítají napříč jednotlivými kapitolami Strategického záměru fakulty. V rámci diskuze děkan zodpověděl 

dotazy a žádosti o vysvětlení či bližší specifikaci bodů, týkající se obou předložených dokumentů. V diskuzi 

vystoupili: B. Lungová, V. Vaněk, T. Hrůza, J. Kořínková. O schválení dokumentů bude AS FaVU z důvodu 

potřeby podrobnějšího prostudování předložených dokumentů hlasovat na příštím zasedání, které se po diskuzi 

s děkanem uskuteční ještě do konce r. 2021.  

 

5. Schválení směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného 

magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023, F. Cenek 

Směrnice zpracována v intencích zkušeností z přijímacího řízení minulého akad roku, děkan směrnici podrobně 

představil. Senátory nebyly vzneseny doplňující připomínky. 

V průběhu projednávání bodu odešli z jednání T. Polák a M. Štindlová.  

 

Usnesení: AS FaVU schvaluje směrnici děkana Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

do návazného magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

 

6. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

 Dne 14. 12. 2021 proběhla Umělecká rada FaVU, na které úspěšně obhájil habilitační přednášku 

V. Artamonov a na které byl schválen akreditační spis NMgr. v AJ Fine Arts and Design, který AS FaVU 

projednával na minulých zasedáních. 

 Byly vyhlášeny výsledky druhého kola Interní grantové soutěže VUT pro doktorand(k)y – KInG VUT, 

kde FaVU uspělo: v Panelu B zvítězil projekt The Curating Machine and the Blob doktorandky FaVU 

Dragany Zarevske a byl podpořen částkou 480 tis. Kč, více viz https://www.favu.vut.cz/f30380/d219869. 

Ve dvou kolech vyhlášené soutěže byly podpořeny celkem tři projekty FaVU. 

 Zveřejněny výzvy NPO a OP JAK, děkan senátu materiály nasdílel na SharePoint, proběhla intenzivní 

diskuze v rámci KR a na setkání děkanů s kvestorem/budoucím rektorem. Operační program J. A. 

Komenský zaměřen na špičkový výzkum. Fakulta musí předložit tematické zaměření své účasti. V rámci 

VUT bude podpořeno celkem 6 projektů částkou 500-600 mil. Kč/projekt, očekávaná doba trvání 5–7 

let, předpoklad získání 1 až 2 univerzitních projektů odrážejících výzkumnou vizi. Podrobné informace 

obdrželo vedení FaVU (KD) i předseda senátu, který může informace dále postoupit. Fakulta musí 

definovat vlastní kritéria excelence a témata výzkumu. Výzva Národního plánu obnovy byla vyhlášena 

bez předchozích informací, první fáze otevřena do poloviny roku 2022, jsou stanoveny specifické cíle 

pro společné projekty více subjektů, jako jsou digitalizace, hybridní výuka a tvorba nových, profesně 

zaměřených programů (FaVU by měla zvážit zapojení do této oblasti, viz debaty s FIT nebo FSI). 

 Pokračují diskuze týkající se započítávání bodů RUV za r. 2020, který byl poznamenán pandemickou 

situací. Návrh započtení průměrů za r. 2018 a 2019 vydělený dvěma pro vypočtení financování za r. 

2020 by byl pro fakultu příznivý, viz https://www.favu.vut.cz/fakulta/hodnoceni-kvality#ruv-statistiky-

obecne. Děkan ukázal senátu vizualizaci srovnání subjektů s variantami výpočtu bodů RUV za r. 2020. 

 Na základě podnětu J. Kořínkové byly senátu a akademické obci na SharePointu sdíleny aktualizované 

dokumenty čerpání provozního rozpočtu fakulty k datu 9. 12. 2021. 

 Čestné uznání poroty ceny StartPoint 2021 obdržel A. Hejduk z Ateliéru sochařství 2 za svoji 

diplomovou práci pod vedením J. Ambrůze, viz https://www.favu.vut.cz/f91716/d220012. 

 Po setkání akademické obce v 10:00 nad podobou rekonstrukce areálu Údolní 53 (následující bod 

jednání senátu), bude následovat prezentace nové vedoucí Ateliéru hostující pedagožky, která ateliér 

povede v letním semestru akad. r. 2021/2022 (únor až červen 2022) Zeyno Pekünlü, 

viz https://www.favu.vut.cz/f26745/d219138. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

 

7. Schválení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, K. Bařina 

Usnesení: Příští řádné zasedání AS FaVU se bude konat ve středu 22. 12. 2021, 8.00 hod. v on-line prostředí 

MS-Teams. Případné připomínky k předloženým dokumentům zaslat před jednáním na e-maily 

barina@favu.vut.cz a dekan@favu.vut.cz. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2, nepřítomen: 0, omluven: 0. Usnesení schváleno. 

 

8. Seznámení se s navrhovanou podobou rekonstrukce areálu Údolní 53, M. Houser, P. Nasadil 

Od 10:00 hod. proběhla v rámci projednávání tohoto bodu veřejná prezentace architektonické studie na 

modernizaci areálu Údolní 53 jejím hlavním autorem Ing. arch. MgA. Pavlem Nasadilem (FAM Architekti). 

Setkání se účastnil také kvestor univerzity a investiční odbor rektorátu, který z prezentace pořídil zápis 

(viz přílohu). Samotnou studii zpřístupnilo vedení fakulty akademické obci na senátním SharePointu, prezentace 

a možnost Q&A byla anoncována na webu fakulty a v newsletteru (https://www.favu.vut.cz/f26745/d219556). 

 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

mailto:barina@favu.vut.cz
mailto:dekan@favu.vut.cz

